I {}
SBW Mmﬂﬂz}omﬁmgenﬂaj, ;¢‘ r i l
Trsaicssa: 5 N 5 : ,.
AL ,.‘ % & A
. | 15 LUy e 3[
U B detservizio 7 e ¢ | i
v rettivo . s

CITTA’ DI RAGUSA

SETTORE VIl

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Apnotata al Registro Generale
OGGETTO: Progetto  Inps/Gestione  bx
Indata 2o o4 2ol D Inpdap “Home Care Premium 20127
Approvazione spesa per organizzazione corso
dt formazione per “Assistenti Familiari™
Impegno spesa.

N. S 3 [Settore 8° CIG 4744624B93

N Aol L

DATA 9/7/2013

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI
BILZODCAP. 260 MP. L1 20 @‘Fwoﬂ\ 3%

FUNZ. SERV. INTERYV.

I RESPONS. \l?/i)l R\ECO\I[— RIA

L'anno duemilatredici il siorno 9 del inese di hlg!la negli uffici del Settore §°, i
Funzionario Titolare di PO. sig.ra Maria Grazia Camillieri u adottato la seguenty
deterninazione:




-_ ?%"iz ‘%'%%U?s{} che il Comune di Ragusa in qualita di Ente capolila del Distretio
Socio-Sanitario D44 partecipa al.‘progetto “Home Care Premium 20127,
progetto avente ad oggetto Nassistenza domiciliare in favore di soggetdi non
autosufficienti e fragiti utenti dell” INPS - Gestione ex INPDAP, fé}%‘s;ik 17100
f

i

'

T
di prevenzione della non autosufficienza e del decadimento cognitivo

}E' =50 @’5"3"{} che per la realizzazione del progetio sono pmyi%?@ diverse
ivita gestionali tra cul: la creazione del Registro.degli Assistenti Familiari;

Miserizione al Regisuwo degh Assistenti Familiann ¢ subordinata al
sso dioun attestato di O8A e, per w%a}sfa i guali non posseggono tale
atiestato, alla partecipazione ad un corso di formazione;

CONSIDERATO che il Distretto sta organizzando un corso di formazione che
=i terra dalle ore 9.00 alle ore 13,15 nei seguents giorni

GIOVEDI 1 fughio

MARTEDDG lughio

OVEDE 18 luglio

- fios
JARTEDI 23 luglio
IOVEDI 25tuglio

Loy

s

%& x%m dell” Ullicio Sviluppo Economico del Comune di Ragusa

PRESO ATTO dells disponibilita det docenti del corso a tenere le lezioni a
Hinio gratuito;

ZITENUTO che occorre {éa;:sm?f%* ! ga:-aféaff"%gszzrz'ii al corso di materiale (penne,
i ; eziont ¢ che occorre anche prevedere la spesa

.
fr—
m‘}
st
[§
"
-
poes
&

'%f-?;t%“§‘§:ﬁ?‘s§€5”?‘%’} “i‘”%g?"wzasmx Gonare Al esternt all’

to del foro impegno, una pubblicazione sulla citta di Ragusa;

(L L materia oggetio de provvedimento rientra tra
i "*_zzg, ne ii“ vigente Regolamenio di




DETERMINA

ﬁgi‘%uﬁ‘* ;‘iw'%’ le *2"3(%%?325%&%@%‘;3?%3%3@ n opremessa, U importo.die € 600,00
guardante, nello specifico %@;&%%2‘;{% di E*‘%z&i%ﬁ?gﬁééﬁ vario per il corso di
aazione, acqua., bibite, pubblicazioni per i docend esterni all” Ente al Cap.

2430 Imp.415/13 Lig:_ ’%3*%,%

) iﬁ%ifﬁ atto che ai sensi del Decreto 23/07/98, n.463 del Ministero del Lavore ¢
~della Previdenza Sociale, per 1 Comuni del - Distretto non deriva aleun impegno

[

spesa del momento che tutte le risorse per la realizzazione degli intervent
oprevisti nel progefio:gravano sull’ INPS/gestione ex INPDAP, come pg"@wgm
. dalla determinazione del Dirigente Ré:wz:}z@;ﬁa INPS 0.269 del 21/12/12;

53.

ARE DI PO
g“i;s GRAZIA

ROt

L FUNZION. %aéw oL,
SIG, RA CAMILL gﬁ%ﬁi

1.4
I&

CPARTE INTEGR: @%’% 1 eatendario corso farmarions

_ AR ugmg;a ‘
&

‘*;**




SETTORE 3° SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto la regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dello
art.151, 4° comma, del T.U.E.L.

IL RESPONSA E DI RAGIONERIA

Ragusa.vZ.... °

i

* - 1l sottoseritto Messo comunale attesta i avere pubblicato in data odierna,
all’Albo  Pretorio, per Ia durata di giorni sette, copia della suestesa
determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso copia, al Segretario Generale.

S8 o

- Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato

periodo dwwkw%g)ne e cioé dal. 25 ASA2U3 A 12 HG0 2013

Ragusa..........

FLMESSO COMUNALE



HOME CARE PREMIUM

CORSO DI FORMAZIONE PER ASSISTENTI FAMILIARI

CALENDARIO LEZIONI

- GIORNG

DOCENTE

MATERIE

ore 8OO0

Pigrandi Gugliclmo
Digiacomo Stivana

Presentazione progetio Home- Care
Organizzazione servizi sociali nel distretto 44

ore 1115/ 1315

Franco Teresa

Elementi di etica nei servizi alla persona

MARTEDD 16

ore 9.00/11.00

Licira Carmelo

Sicurezza ¢ prevenzione negli ambienti di lavoro

ore 1118/ 1315

Armato Vito

Elementi di igiene ambientale

GIOVEDD 18

ore GO0 are 13,15

{Cosentinl Munziating

Elementi di igiene personale

MARTEDD 23

ore B G100

Longo Alfonsina

Element di gestione delle capacita residue

ore 11,1 3/ore 1315

Giannone Beatrice

Elementi di Geriatria e Gerontologia

GIOVEDD 2

LA

ore 9.00/11.00

Perremuto Vito

Educazione Alimentare ed elementi di dietologia

ore 11.15/ore 13,15

Perremuto Vi

Primo Soccorso

o

RN RR—




